Onclusio firma remansit cum sua distinctione, refutationē fieri posse proximo agnato sine consensu domini, ac proximitatem considerari tempore actū gesti in feudo bæreditario sed in feudo ex pacto non bæreditario distinguimus secundū opinionem Isern. etiam attēdi tempus actū gesti, si eo tempore alius agnatus promixior non esset natus, neque conceptus, reprobata opinione Camerarii, qui non distin-

stinguēbat, & Jo: Vinc. de Anna,
 2 qui licet à Camer. discesserat, nec
 benè fundaverat intentionem
 suam, nec distinguebat; sequi-
 tur videre, præsupposito tem-
 3 pore refutationis non adesse
 alium agnatum natum, vel
 conceptum, an si postea nasca-
 tur, possit idem refutans re-
 vocare, saltem vigore l. si un-
 quam C. de revoc. donat.

Iustum articulum divido primò in
 4 concedente feudum, an natis
 filiis possit revocare?

Secundò in refutātē feudum tem-
 5 pore quo carebat filiis, an possit
 revocare refutationem?

Tertiò in consentiente refutatio-
 ni facte per possessorem, an pos-
 6 sit natis sibi filiis revocare con-
 sensum, & successivè refuta-
 tionem, quę sine suo consen-
 su non valeret?

In primo articulo Jo: Vinc. de An-
 na hic verb. refutavit num. 231.
 7 cum seq. tenet non procedere ea
 ratione; quia feudi concessio
 dicitur donatio ob causam; nam
 datur gratia utriusque, & in
 donatione ob causam non pro-
 cedit d. l. si unquam ex Bal. in
 l. 3. C. de partis.

Sed meo iudicio nimis breviter fa-
 expedit de hac quæstione: si
 8 quidem non semper infeudatio
 est donatio ob causam, nec sem-
 per datur gratia utriusque, ut
 ipse simpliciter afferit; quam-
 vis enim dicatur beneficium,

ut in §. hujus autem generis In
 quib. oaus. feud. amitt. tamen
 aliquando est pura donatio: un-
 de in alio difficiliori articulo,
 an possit vassallus invito do-
 mino eidem feudum refutare,
 illa solet in medium afferri di-
 9 stinctio, an illa species feudi sit
 pura gratia, putà in feudo fran-
 co, quo casu, posse responde-
 runt, in eoque procedere tit. de
 vassall. qui contrà constit. Lotha.
 benef. alien. sin verò fuisse con-
 cessum gratia utriusque, ne-
 quaquam: sic distinguit Isern.
 ibi, pluries alibi repetendo di-
 stinctionē quādo gratia utrius-
 que, de quo Ego latius in re-
 pet. dicti §. hujus autem generis
 cap. 55. n. 57. & ibidem cap. 33.

10 Et latè demonstravi satis dif-
 ferre feudum à donatione in
 materia evictionis, & in ma-
 teria alimētorum alibi ibidem
 dixi in cap. 41. num. 22. magis

11 debere feudatarium domino,
 quam donatarium donatori;
 quamvis aliæ differentiæ à DD.
 considerentur, putà nominis.
 l. si idem C. de codicillis. Card. Alex.
 & Mart. Landen. in cap. 1. de
 fratrib. de novo benef. investit.
 ac l. 1. C. si lib. Imperial. soc.
 ideo non procedere in feudo
 quos congerit Tiraquell. in d.l.
 si unquam verb. donatione largi-
 12 sus n. 336. licet ex adverso pon-
 deretur revocari ex ingratitu-
 dine, sicut donatio. l. fin. C. de
 revoc.

revocat, donat, §. prædictis Quæ sit
prim. caus. benef. amitt. prout
13. pro alia etiam opinione assertur
omnino cessare d.i. nam quomo-
docunque feudum sit francum,
non potest fieri , quin sit im-
munis à servitio, saltim, quod
ineft fidelitati , & sic perneceſ-
ſe dicendum eſſet, ceſſare d.i. in
contractu infeudationis , cui
opinioni adhæret Tiraqu. ibi-
dem num. 340. licet ipſe ſe mo-
14. veat ex aliis differentiis conſi-
deratis ab ipſo inter infeuda-
tionem , & donationem , quas
dilucidè explicavi in materia
evictionis ad feudū , ubi docui
diverſitatis rationem propter
ſervitium , etiam , & fidelita-
tem , ac pariter nobilitatem in
hoc. ſupracit.

Dum verò limitaret Tiraqu. non
procedere quādo magna res in-
feudata eſſet prominimo ſervi-
tio; quia respectu illius pluris.
15 pura donatio foret ex Autho-
ribus ab ipſo allegatis num. 341.
à qua in hoc. diſſentit Anna
exempla emphyteufis , cuius
penſio non datur respectivè ad
directum dominium , quod.

16 Ego altius examinavi post Iſer.
in cap. i. de capit. qui Cur. vend.
in mea repez. d. §. bujus autem
generis cap. 33. num. 31. ubi re-
ſpectu ſervitii poſſe conſiderari
læſionem, quando fuifſet in ta-
xatione læſio: coeterū excel-
lentia personæ non dat propor-

tionem ad existimationem; un-
17 de non poſſe fieri distinctionē
valoris rei infeudatę ab existi-
matione fidelitatis promiſſę, ut
reſpectu partis rei donatę con-
ſideretur pura donatio , ut fa-
ciat locum d.i. ſi unquam, quam
etiam in venditione reſpectu
minimi pretii conſiderat Tira-
quell. d. verb. in principio n. 3.
&c. 4.

In ſecundo verò articulo quando
propriè refutavit , tunc distin-
18 guendum eſſet, ſi in titulum
onerofum, utique ceſſaret d.i. ſi
unquam ſine dubio; ſi verò in ti-
tulum pure donationis nō pro-
ſiceret distinctio de feudo hęre-
ditario ad feudum ex paſto; ſi

quidem tantū ageretur de præ-
ſumpta ceſſante voluntate re-
ſutantis patris , qui ſi de libe-
ritis cogitafſet, non donaſſet, er-
go neque donando refutaſſet,
ad quod Anna hic allegat caſum
deciſum in cauſa Fratrum Ma-
riani, & Thomæ de Forma n. 255,

20 in refutatione Actuariatus Lă-
ciani , & Sulmonis ex deci-
ſione Sacri Conſilii , procreatis
filii, refutationem factam fra-
tri fuiffe revocatam;

In tertio autem puoſto quando
primogenitus , vel proximior
conſentit refutari ſubſequenti
agnato , num ille conſentiens
poſſit revocare procreatis filii,
21 idem de Anna num. 258. tenet
conſentientem non poſſe revo-
care

eare, natis filiis; quia eo tancum easu attenditur tempus actus gesti: quando verò ipse possidens refutat, secus, & sub ista occasione refert alium articulum de invaliditate consensus primogeniti, vivo patre, sine assensu, controverso inter D. Fa**22**dium Marchesium tenentem non valere, & D. Floccarum existimantem valere, prout in feudo Tulle sic refert judicatum per Saerum Consilium.

Ego verò puto discedendum esse ab ipso circa rationem in primo capite suæ distinctionis, & in secundo in decisione: siquidem d. l. si unquam procedit ex cef- fante voluntate presumpcta, que facit locum allegi, & sic ipse Anna presupposuit cessare & si unquam in consentiente; quia agitur de jure de futuro.

Et puto ab aliis principiis pendere solutionem, an consen**24**tiens donet propter suum consensum illud jus, vel non, ut dicitur locus esse possit.

Et primò videtur differre donationem à consensu donationi. *l. si pater s. fin. ff. de manam. vind.*
Seundò aliud est vendere, aliud**25** consentire venditioni. *l. aliud ff. de regul. jar.*

Quod expressit Isern. in cap. Imperiale de Vicario, vel Le**26**gato, ut non possit alienare bona Regis; possit tamen alienationi consentire; unde ait

glos. in l. cum pater s. libertis ff. de leg. 2. verb. alioquin, quod prohibita alienatione, qui alienat, non repetit: & qui alienationi consentit, potest repetere.

Item in dominio rei legatae, ut transeat recta via. *l. i. C. com. de 27 leg. non in legato rei alienae de consensu domini. glos. in l. s. ha-redis ff. de leg. 1.*

In contrarium videtur alia regula; nam prohibitus donare, prohibetur etiam donationi con**28**sensit. *l. cum quis ff. de regal. jur. & ex l. 2. C. si aduers. donat.*
Tiraquell. ibidem num. 343. quast. 22.

De Vicario Regis non est mirum; quia Rex videtur concedere, ut **29** praestet assensum alienationibus feudorum vassalli, non bonorum fiscalium; quia effect alienare: vassallus enim non alienat rem domini, & sic aliis vassallus subingreditur: reverentia tamen domini attenditur, quas videtur commissa ejus Proregi, & sic de modico prejudicio: articulus verò est, quando quis alienat rem, ut suam, sed aliis habebat jus re, vel spe, & consentit, num iste, natus filiis possit revocare, tunc habeditur, quia dat jus, quod habebet, per consensum, quod si haberet filios, non donaret, & sic procedit *l. si unquam.*

In Sac. Cons. in donatione etiam contemplatis filiis per Dicem

Rodii, fuit detecta legitima, filiis postea susceptis : argum. d. si unquam, etiam quod fuisse set facta nepoti ex fratre contemplatione matrimonii, & filiis nascituris, ad quod patruus non tenebatur ; tamen Sacrum Consilium detraxit legitimam à causa, quasi quod non fuisse sufficiens pro tanta quantitate. Nunc agitur si proficit filiis, vel creditoribus donatoris.

Quoniam DD. neclum contendunt de articulo vulnerato, & satis dubio ; si in feudis utile per inutile visatur ; sed etiam de intellectu mentis *Andreas* super illo dicto refutationē feudi valere, quando sit agnato proximè successore, sine assensu domini, cetera pacta non placuit sub brevibus verbis, recensere quoties. *Isern.* de his verba fecerit, eaque sunt afferre, ut videri possit, quis eorum melius intellexerit, modumque difficultatis solvet, an *Loffred.*, *Camer.*, *Jer. Vinc.*, *de Anna*, *Fabini de Anna* ejus fiduciis, *Liparul* & *Reg. de Ponticum* inter eos maxima sic dissentio. *Isern.* in tit. de alien. feud. patern. §. et si libellum n. 5. circā fin. hec habet : in quantum refutatur agnatio, valebit sine assensu, cetera pacta non per *Constit.* illam *Constitutionem Divae Memoriae*, subrogans, & facit, quod nota-

tar infrà in tit. de eo, qui fin. sec. agnat. Allegat enim d. *Constit.* quia ista verba depéndent à precedētibus; nam in princ. numeri cepit quærere super text. permittente alienationem feudi in agnatū proximè successurū, sine assensu domini ; quia est quasi refutatio, an ille text. sit corruscus. per *Constit.* *Constitutionem Divae Memoriae*, quę generaliter loquendo auget prohibitionem feudi factam per jus commune per *Lothar.* & *Feder.* & dat autoritatem venditori, revocandi. Faciebat dubium; nam generaliter loquebatur, & generaliter debebat intelligi: respondet questioni negativè, & sic servari in Regno. Solvit argumentum à generalitate, duabus modis: primo, generalitate non derogare specialitati. 4. *fancchia ff. de pen.* Ratio rationis est ; quia lex non corrigitur, nisi expressè. *Autb.* quibys modis natura effic. legit. vitanda enim est legis correctio. Secundò; quia lex nō distinguens, distinguitur per regulas juris. l. *præcipimus C. de appell.* & sic posteriores leges per anteriores distinguuntur. l. non est novum ff. de legib. cum l. seq. & ff. qui satisfid. cog. l. sciendum. Quorum verborum discursus totus tendit ad declarationem questionis, si capitula iuri's feudorum, permittentia alienatione-

nationem feudi in agnatum, fine assésu domini, corrigitur per *Constitutio*nem *Divis Memoriae*, & non agit de validitate, vel invaliditate refutationis, si demptis illis pactis, remanet valida, vel ratione individuæ voluntatis, vel ex natura rerum in contractu deductorum, quæ dependet ab aliis regulis juris, de quibus alibi ipse dixit, & quia per eadem verba loquitur in *Constitutio*pred. in verb. jure proprio coh. 3. vers. item *nunquid*, non oportet repetere eadem dicta.

De validitate autem pacti nulli, vel à lege reprobati, si resultat nullitas totius contractus, in quo inter alia erat pactum à lege reprobatum, loquitur in aliis locis. Primo de feudo dato invic. l. commis. reprob. v. quandoenique, ubi discurrendo de pacto illico in pignore, quando resultaret ex commisso conuento circa defectum solutionis, ut vel viliori pretio intelligatur res vendita, vel donata, transit de illa questione ad Ecclesiæ, & ad minorem, quibus datur restitutio, si emat eum pacto, ut non soluto integrò pretio, res esset commissa in beneficium venditoris, de quo loquitur ff. de leg. commiss. & primo dubitat, post quæsum dominium, non potuisse per pactum alienare rem emptam;

prout sequetur in casu absentiæ pacti, & quia conditio minoris, vel Ecclesiæ fit deterior. arg. ff. de reb. eorum. let. & fin. Et l. sequ. quæ multum est contraria: per quæ verba hucque fundat lactionem minoris, vel Ecclesiæ, quando emit cum pactib. legis commissoriæ, quod est, ut non soluto pretio integrò, tempore conventu, res esset inempta, & pars pretij soluti cederet venditori, ideo præsupposuit dari restitutio nem, ex ratione, quia per venditionem, secuta traditione, dominium esset quæsum minori, vel Ecclesiæ, quod pet. patrum legis commissoriæ non potuisse perdere, cum effec alienatio, quæ sine decreto non potest fieri, sicuti non potest ignorari, ad quod allegat argumentum d. l. i. s. fin. cum seq. ff. de reb. eorum. quæ est multum contra. Neindè tangit difficultatem cognitam à S. C. quod respectu venditoris & qui aliis non esset contractus, ubi in continenti fecit pactum, videtur unus actus, contians duos actus, & sic validitas debet esse, vel non esse respectu utriusque. glos. in l. in venditione ff. de accept. & pactum potest esse pars pretij. arg. ff. de contrah. empl. l. fundi personam, & propriæ pactuum vilium vereditat. ff. quod uti, manualem his quæ in